
Na temelju članka 4. Odluke o dodjeli koncesije za prikupljanje, odvoženje i odlaganje 
smeća (»Službeni glasnik općine«, broj 4/01) a u svezi članka 28. stavak 1. točka 2. 
Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine«, broj 4/04), Općinsko vijeće općine 
Posušje na sjednici održanoj dana 29.1.2007. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti na godišnji plan aktivnosti

Ladanušić čistoća d.o.o. Rakitno

I.
Daje se suglasnost na godišnji plan aktivnosti prikupljanja i odvoza komunalnog otpada 
za 2007. godinu, poduzeću Ladanušić čistoća d.o.o. Rakitno.

II.
Ova suglasnost objavit će se u Službenom glasniku općine Posušje.

               Bosna i Hercegovina                                                       PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-02-2/07.
Posušje, 29.1.2007. godine

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

     
Na temelju članka 13. stavak 2. alineja 6. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
Federaciji  Bosne  i  Hercegovine  („Službene  novine  Federacije  BiH“,  broj  49/06)  i 
članka 83. stavak 3. Statuta općine Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“,  broj 
4/04), a u vezi s člankom 38. Zakona o proračunima u Županiji Zapadnohercegovačkoj 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj 4/98 i 5/00), Općinsko vijeće 
općine Posušje na sjednici održanoj dana  29.1.2007. godine, donosi sljedeću:

O D L U K U
o davanju ovlasti Općinskom načelniku općine Posušje

I

Općinsko vijeće općine Posušje daje ovlasti Općinskom načelniku općine Posušje na 
zaduženje  općine  Posušje  za  investiciju  faze  B  projekta  vodoopskrbnog  sustava 
„Akumulacija Tribistovo“ Posušje (Posuško i Virsko polje) u iznosu do 2.500.000 € na 

1



temelju  Sporazuma Vijeća  ministara  BiH i  Vlade  Republike  Austrije  o  financijskoj 
suradnji (robni kredit).

II
Na temelju ove odluke općina Posušje pokrenut će postupak dobivanja garancije  od 
države BiH i Županije Zapadnohercegovačke za kreditno zaduženje iz članka 1. ove 
odluke.

III
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine Posušje.

          Bosna i Hercegovina                                                           PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
         OPĆINA POSUŠJE
       OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:01-05-22/07.
Posušje, 29.1.2007. godine

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na  temelju  članka  27.  Zakona  o  lokalnoj  samoupravi  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«,  broj  2/99,  9/00,   5/03  i  10/04)  i  članka  10.  Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«, broj 6/04 i 10/05), 
Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 29.1.2007. godine, donijelo je

                                                                                                                 
O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o visini naknade za rad vijećnika
u Općinskom vijeću općine Posušje

I.
U  Odluci  o  visini  naknade  za  rad  vijećnika  u  Općinskom  vijeću  općine  Posušje 
(»Službeni glasnik općine«, broj 1/05) u članku II. stavak 2. mijenja se i glasi: «Iznimno 
od stavka 1. naknada za rad zamjenika predsjednika Općinskog vijeća,  zbog obveza 
sukladno Poslovniku utvrđuje se mjesečno u neto iznosu u visini 50% od prosječne neto 
plaće ostvarene u Federacije Bosne i Hercegovine.
Naknada za rad predsjednika Općinskog vijeća koji tu dužnost ne obavlja profesionalno 
utvrđuje se mjesečno u neto iznosu u visini prosječne neto plaće ostvarene u Federaciji 
Bosne i Hercegovine.
Naknada za razdoblje od 1.1.2007. godine do 31.1.2007. godine isplatit će se prema 
gore utvrđenom iznosu.»

2



II.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od  dana  objave  u  »Službenom  glasniku 
općine«.

          Bosna i Hercegovina                                                                PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                     Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
          OPĆINA POSUŠJE
        OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-14-8/07.
Posušje, 29.1.2007. godine

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Temeljem članka 28. i 83. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine«, broj 4/04) 
Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 29.1.2007. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima za dodjelu

studentskih stipendija

Članak 1.
U Odluci o kriterijima za dodjelu studentskih stipendija (»Službeni glasnik općine«, 
broj 10/05) u članku 1. stavak 2. mijenja se i glasi:«Pravo na natječaj za  studentske 
stipendije imaju svi redoviti studenti s područja općine Posušje, osim studenata prve 
godine studija.»

Članak 2.
U članku 3. stavak 1. točka 6. brisati riječi »odnosno školskoj«, iza točke 7. dodati 
točku 8. koja glasi «studenti razvojačenih branitelja».

Članak 3.
U članku 9. brisati riječi »odnosno školskoj«.

Članak 4.
Članak 11.  mijenja se  i  glasi:»Za  studenta  razvojačenih  branitelja  dodjeljuje  se   10 
bodova».

Članak 5.
Dosadašnji članci 11, 12, 13 i 14. postaju članci 12,13, 14 i 15.

3



Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave u »Službenom glasniku 
općine«.

              Bosna i Hercegovina                                                         PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                  Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
           OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-38-9/07.
Posušje, 29.1.2007. godine

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Na temelju članka 78a. stavak 1. Zakona o sudovima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj:38/05 i 22/06), članka 94. Zakona o visokom 
sudbenom  i  tužiteljskom  vijeću  Bosne  i  Hercegovine  („Službeni  glasnik  Bosne  i 
Hercegovine“, broj 25/04 i 93/05) i članka 83. Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 
općine“,  broj  4/04)  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana 
29.1.2007. godine, donijelo je

O D L U K U
O PRESTANKU MANDATA

I.
Zvonimiru Grbešiću iz Širokog Brijega, sucu Općinskog suda za prekršaje u Posušju, 
utvrđuje se prestanak mandata s  danom 1.12.2006. godine, po sili zakona.

II.
Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku općine Posušje“.

        Bosna i Hercegovina                                                                PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                   Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
       OPĆINA POSUŠJE
     OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-09-29/07.
Posušje, 29.1.2007. godine

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

4



Na  temelju  članka  33.  i  članka  143.  Poslovnika  Općinskog  vijeća  općine  Posušje 
(»Službeni  glasnik  općine«,  broj  6/04  i  10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na 
sjednici održanoj dana 29.1.2007. godine, donijelo je

O D L U K U
o razrješenju zamjenika predsjednika i člana Odbora za pitanja mladih

Općinskog vijeća općine Posušje

I.
Iz Odbora za pitanja mladih Općinskog vijeća općine Posuše razrješavaju se:

1. Vjekoslav Čamber, zamjenik predsjednika
2. Branimir Oreč, član

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku 
općine«.

              Bosna i Hercegovina                                                           PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                    Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
          OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-05-12/07.
Posušje, 29.1.2007. godine               

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
                
                                                                                  
Na  temelju  članka  33.  i  članka  143.  Poslovnika  Općinskog  vijeća  općine  Posušje 
(»Službeni  glasnik  općine«,  broj  6/04  i  10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na 
sjednici održanoj dana 29.1.2007. godine, donijelo je

O D L U K U
o razrješenju predsjednika Odbora za društvene djelatnosti

Općinskog vijeća općine Posušje

I.

Razrješava  se  Vjekoslav  Čamber,  predsjednik  Odbora  za  društvene  djelatnosti 
Općinskog vijeća općine Posušje.

5



II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku 
općine«.

             Bosna i Hercegovina                                                             PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                     Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
          OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-05-13/07.
Posušje, 29.1.2007. godine

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                     
Na  temelju  članka  33.  i  članka  143.  Poslovnika  Općinskog  vijeća  općine  Posušje 
(»Službeni  glasnik  općine«,  broj  6/04  i  10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na 
sjednici održanoj dana 29.1.2007. godine, donijelo je

O D L U K U
o razrješenju člana Odbora za Statut, poslovnik i propise

Općinskog vijeća općine Posušje

I.
Razrješava se Vjekoslav Čamber, član Odbora za Statut, poslovnik i propise Općinskog 
vijeća općine Posušje.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku 
općine«.

              Bosna i Hercegovina                                                           PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                    Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
          OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-05-14/07.
Posušje, 29.1.2007. godine
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na  temelju  članka  33.  i  članka  94.  Poslovnika  Općinskog  vijeća  općine  Posušje 
(»Službeni  glasnik  općine«,  broj  6/04  i  10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na 
sjednici održanoj dana 29.1.2007. godine, donijelo je

6



O D L U K U
o izboru zamjenika predsjednika i člana Odbora za pitanja mladih

Općinskog vijeća općine Posušje

I.

U  Odbor za pitanja mladih Općinskog vijeća općine Posušje izabrani su:

1. Jozo Bešlić, zamjenik predsjednika

2. Ana Galić, član

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku 
općine«.
                                              

         Bosna i Hercegovina                                                              PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                  Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
          OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-05-15/07.
Posušje, 29.1.2007. godine

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na  temelju  članka  33.  i  članka  94.  Poslovnika  Općinskog  vijeća  općine  Posušje 
(»Službeni  glasnik  općine«,  broj  6/04  i  10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na 
sjednici održanoj dana 29.1.2007. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika Odbora za društvene djelatnosti

Općinskog vijeća općine Posušje

I.

U  Odbor  za društvene  djelatnosti  Općinskog vijeća općine  Posušje  izabran je  Ivan 
Tokić – Papić, predsjednik.

7



II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku 
općine«.

              Bosna i Hercegovina                                                          PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                   Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
          OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 01-05-16/07.
Posušje, 29.1.2007. godine

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na  temelju  članka  33.  i  članka  94.  Poslovnika  Općinskog  vijeća  općine  Posušje 
(»Službeni  glasnik  općine«,  broj  6/04  i  10/05),  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na 
sjednici održanoj dana 29.1.2007. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru člana Odbora za Statut, poslovnik i propise

Općinskog vijeća općine Posušje

I.

U  Odbor za Statut, poslovnik i propise Općinskog vijeća općine Posušje izabran je Ivan 
Tokić – Papić, član.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku 
općine«.

              Bosna i Hercegovina                                                         PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                  Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
          OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-05-17/07.
Posušje, 29.1.2007. godine
                                                                                     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

8



S A D R Ž A J

             OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

1. Odluka o davanju suglasnosti na godišnji plan aktivnosti Ladanušić
čistoća d.o.o. Rakitno …………………………………………………………...1

2. Odluka o davanju ovlasti Općinskom načelniku općine Posušje ……………….1
3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o visini naknade za rad vijećnika u
      Općinskom vijeću općine Posušje ………………………………………………2
4. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima za dodjelu studentskih 

stipendija ………………………………………………………………………...3
5. Odluka o prestanku mandata …………………………………………………... 4
6. Odluka o razrješenju zamjenika predsjednika i člana Odbora za pitanja

mladih Općinskog vijeća općine Posušje ……………………………………….5
7. Odluka o razrješenju predsjednika Odbora za društvene djelatnosti Općinskog

vijeća općine Posušje ……………………………………………………………5
8. Odluka o razrješenju člana Odbora za Statut, poslovnik i propise Općinskog

vijeća općine Posušje ……………………………………………………………6
9. Odluka o izboru zamjenika predsjednika i člana Odbora za pitanja mladih 

Općinskog vijeća općine Posušje ……………………………………………….6
10. Odluka o izboru predsjednika Odbora za društvene djelatnosti Općinskog 

vijeća općine Posušje ……………………………………………………………7
11. Odluka o izboru člana Odbora za Statut, poslovnik i propise Općinskog vijeća

općine Posušje …………………………………………………………………..8

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

IZDAJE: OPĆINSKO  VIJEĆE  OPĆINE  POSUŠJE

UREĐUJE:  Branka Milićević, tajnik Općinskog vijeća općine Posušje
  

                                                                    
.

9


